江西省科学技术厅
关于推荐江西省科技评审专家增补人选的通知

赣科发成字[2011]43号

各有关单位：

我厅于2009年启动了省科技评审专家库建设，开展了科技评审专家网上推荐工作，目前专家库已初步建立。但是，省评审专家库尚存在人数总量少，涉及专业、学科面不广，不少专业、学科专家不全，部分专家信息填写不规范等问题，直接影响了我省各种科技评审工作顺利进行。为健全我省科技管理民主、科学决策体系，加快建设一支学术造诣深、知识范围广、具有良好科学道德、办事公正的多学科、多专业专家组成的科技评审队伍，保障我省科技奖励评审、科技成果评价和科技计划项目评估等科技评审工作的科学性、权威性和严肃性，进一步提高科技评审工作质量和水平，确保各种科技评审活动的专家从专家库中遴选，经研究，决定增补一批科技评审专家，充实完善我省科技评审专家库。现将有关增补推荐专家有关事项通知如下：

一、专家推荐条件

省科技评审专家应同时具备以下条件：

1、热爱社会主义祖国，热爱科技事业，遵守国家法律和社会公德。

2、具有严谨的科学态度和良好的职业道德，为人公道正派，作风严谨。

3、热心科技评审工作，积极参加评审活动。

4、有较广的知识面和丰富的科学技术研究开发的阅历，熟悉本专业、本学科领域国内外当前的科学技术发展动态。

5、目前仍在教学、科研、生产一线从事研究开发或专业技术管理工作。

6、有较好的分析判断能力和表达能力。

7、具有大学本科毕业以上学历和高级技术职务，有较高的专业技术素质及学术造诣（主持承担完成了市厅级以上的科研课题、工程项目；或其主要代表性论著已在国内外公开发行的学术刊物上发表或者作为学术专著出版；或已取得了经第三方评价的科学技术成果，或已获得发明专利证书、植物新品种权证书、软件著作权登记证书、集成电路布图设计登记证等知识产权；或已获得设区市以上政府科技奖；或已获得经批准的社会力量所设的科技奖）。

8、身体健康，年龄一般不超过58岁，取得重大科技成就的知名专家可放宽至65岁。

二、推荐要求和办法

1、推荐专家不限于自然科学领域，数量不限。

2、推荐单位应当尽可能推荐符合条件的专家入库，特别要注重推荐省主要学科学术和技术带头人和在一线从事科学研究和技术开发的中青年科技人员，注重推荐有较高知名度的来自企业的专家。

3、各推荐单位2011年4月20日起，从江西省科学技术厅网站中的“网上办事大厅”点击“科技奖励申报推荐系统”进入，尔后登录“科技评审专家推荐系统”，输入二级单位名称，从系统中获取（或修改）二级单位代码及校验码（密码）。

4、通知二级单位及符合条件的专家登录网站，在线填写《江西省科技评审专家信息》。

5、各级审核候选专家的信息，逐级向上推荐。

6、被推荐的专家应在网上按要求认真填写《江西省科技评审专家信息表》，并对本人信息的完整性和准确性负责；专家所在单位及推荐单位对专家填写的内容负责审查核实，信息完整、准确并符合条件的推荐。专家信息不完整、不准确的，通知本人补正。

7、请各推荐单位在2011年4月30日前完善本单位二级单位的编码工作，6月30日前完成专家信息的填写和审核工作，7月15日完成推荐工作，同时将《江西省科技评审专家推荐汇总表》（附件2）书面上报至成果处。

各单位要指定专人负责评审专家推荐工作，并于4月25日前将人员名单（内容包括：单位、姓名、性别、职务、联系电话、传真）报省科技厅科技成果与技术市场处，同时在网上填写。

本次推荐工作结束后，将对各推荐单位的推荐工作进行考评。《江西省科技评审专家库》完善后，将建立面向全省的科技评审专家共享平台。

三、注意事项

1、已入选专家库的专家信息修改后，系统会自动撤消推荐，须原单位再次逐级审核、推荐。

2、遴选科技评审活动的专家是根据专家所学专业、从事专业、完成课题情况、获奖情况（指获国家和省、设区市的科学技术奖，或经登记的社会力量设奖）和技术职称等综合情况确定，信息不全、不准，将影响入选机率，请专家务必将有关信息填写完整、准确。

3、专家填写的所学专业要规范，尽可能选择至具体的二或三级学科，要把现从事、曾从事、本科、硕士研究生以及博士研究生所学专业填写完整；职称要选择至具体的职称，否则系统视为无效。

4、请各推荐单位的管理员把本人及单位信息填写完整，以方便工作联系。各推荐单位的校验码如遗忘，可申请省科技厅科技成果与技术市场处重置。

联系人：省科技厅成果市场处李年华、曹云辉

联系电话：0791-6253639

附件：1、推荐单位名单及代码

2、江西省科技评审专家推荐汇总表

                           江西省科学技术厅

                         二○一一年三月二十二日